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فراســــــو
هراس چین از سویه دلتا ویروس کرونا

گزارش ها حاکی است به دنبال شیوع ویروس کرونا در شهر 
پکن و پنج استان دیگر چین، موج جدیدی از سویه دلتا کرونا، 
کشور چین را در بر گرفته است و مقامات مجبور شده اند از تمام 
ساکنان یک شهر ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری آزمایش کرونا 
بگیرند. ابتدا شیوع کرونا حدود ۱۰ روز پیش از شهر نانجینگ 
مرکز استان جیانگسو آغاز شد و به سایر مناطق این کشور از 
جمله پکن گسترش یافت. طبق گزارش رسانه های چین شیوع 
کرونا در این کشور بعد از شیوع اولیه در شهر ووهان در سال 
۲۰۱۹ میلادی، در بدترین وضعیت قرار دارد. در موج جدید، 
نخستین افراد از طریق فرودگاه نانجینگ مبتلا شدند به طوری 
که در یک روز حدود ۲۰۰ تن مبتلا شدند. به دنبال این حادثه 
تمامی پروازهای ورودی و خروجی این فرودگاه شلوغ متوقف 
شد. کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرده است که از میان 
افراد آزمایش شده بیش از ۱۸۴ نفر به سویه جدید دلتا مبتلا 
شده اند. در حال حاضر استان جیانگسو که شهر نانجینگ مرکز 
آن است، قرنطینه شده و دستور در خانه ماندن برای برخی از 
شهرها و مناطق دیگر از جمله چانگ پینگ در حاشیه شهر 
پکن صادر شده است. بر اساس گزارش ها نخستین فرد مبتلا 
که کارگر فرودگاه بود از طریق نظافت یک هواپیمای روسی در 
فرودگاه شهر نانجینگ به این ویروس مبتلا شده بود. به دنبال 
این یک نفر، ۵۲ کارگر دیگر به کرونا مبتلا شدند. در بسیاری از 
شهرهای مرکزی و همچنین جنوبی چین به دنبال شیوع موج 
جدید ویروس کرونا، محدودیت های سختگیرانه ای از جمله 
ممنوعیت تجمات بزرگ اعمال شده است و آزمایش های 
دسته جمعی نیز از مردم گرفته می شود. بر اساس تازه ترین 
گزارش ها که کمیسیون ملی بهداشت چین روز یکشنبه 
منتشر کرد، در ۲۴ ساعت گذشته ۷۵ مورد تایید شده جدید 
در خاک اصلی چین گزارش شده که از این تعداد ۲۲ مورد از 
خارج کشور وارد شده  و ۵۳ مورد هم محلی اعلام شده است. 
در این آمار یک مورد مشکوک جدید اعلام شده اما هیچ مرگ 
جدیدی وجود نداشته است. یک مورد مشکوک جدید در 
شانگهای نیز ورودی از خارج کشور گزارش شده است. به طور 
کلی مقامات چین در سرزمین اصلی این کشور بیش از ۳۰۰ 
مورد ابتلا به کرونا را در ماه ژوئیه گزارش کرده اند که تقریباً برابر 
تعداد کل مبتلایان پنج ماه قبل است. مقامات در مورد افزایش 
عفونت های مربوط به گسترش نوع دلتا هشدار داده اند و از مردم 
می خواهند اقدامات احتیاطی مانند استفاده از ماسک را حتی 
پس از واکسیناسیون ادامه دهند. کمیسیون ملی بهداشت چین 
اعلام کرده است نوع دلتا حداقل دو برابر عفونت بیشتری نسبت 
به گونه اصلی کرونا دارد و در صورت عدم به کارگیری اقدامات 
پیشگیرانه قوی و واکسیناسیون کافی، شاهد افزایش قابل توجه 
مبتلایان در این کشور خواهیم بود.  بر اساس این گزارش گونه 
دلتای ویروس کرونا در حال حاضر در ۱۳۷ کشور جهان گزارش 
شده است. از سوی دیگر ارقام رسمی نشان می دهد که بیش 
از ۱/6 میلیارد دوز واکسن در سرزمین اصلی چین تزریق شده 
است، از جمله این افراد ۱۵۰ میلیون نفر بالای 6۰ سال و ۱۲ 
میلیون نفر هم بین سنین ۱۲ تا ۱۷ سال هستند. برخی از افراد 
مبتلا به نوع دلتا قبلًا واکسن کرونا دریافت کرده اند. با این حال 
کارشناسان بهداشتی چینی می گویند واکسن ها هنوز دارای 

اثر محافظتی هستند.

 ترامپ تلاش برای
 تغییر نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ را منکر شد

رئیس جمهور سابق آمریکا گفت، اسناد منتشر شده از 
سوی مجلس نمایندگان این کشور درباره تلاش او برای 
تغییر نتیجه انتخابات، نادرست است. »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا مدارک جدید درباره تلاش وی 
جهت تغییر در نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ را انکار کرد. به نوشته 
پایگاه خبری »هیل«، ترامپ بامداد یکشنبه در بیانیه ای، 
کمیته اصلاح و نظارت مجلس نمایندگان آمریکا را به خاطر 
انتشار اسنادی درباره تلاش وی برای تغییر نتیجه انتخابات 
مورد حمله لفظی قرار داد. در گزارش این کمیته آمده است 
ترامپ در تماسی تلفنی با معاون وزیر وقت دادگستری 
گفته بود: »فقط بگو انتخابات مخدوش بوده و باقی را به من 
بسپار.« با این حال ترامپ در بیانیه خود مدعی شده است، 
تلاش او برای »تغییر در نتیجه انتخابات« به  اشتباه در این 
گزارش درج شده است. رئیس جمهور سابق آمریکا نوشت:  
»دموکرات  های به شدت فاسد و حزب گرایی که کمیته 
نظارت مجلس نمایندگان را می گردانند دیروز اسنادی را 
منتشر کردند که پرونده های دادگاه علیه انتخابات مخدوش 
۲۰۲۰ را شامل می شد و به طور غیرصادقانه ای آن را تلاش 
برای تغییر نتیجه انتخابات توصیف کرده اند.« ترامپ افزود:  
»در واقع درست برعکس ]آن درست[ است. هدف این اسناد 
برپا نگه داشتن صحت و درستی انتخابات و تقدس رأی ما بود. 
مردم آمریکا می خواهند و دستور می دهند که رئیس جمهور 
ایالات متحده، رئیس نیروهای مجری قانون در کشور، در 
کنار آن ها ایستاده و برای صحت انتخابات بجنگد و درباره 
تلاش های انجام شده جهت تضعیف ملت  ما تحقیق کند.« در 
این اسناد که یادداشت های »ریچارد داناهیو« معاون دادستان 
کل آمریکا است، ذکر شده که وی در تماس تلفنی مذکور به 
ترامپ گفته که نمی تواند نتیجه انتخابات را تغییر دهد. گفته 
می شود این مقام وزات دادگستری به ترامپ گفته بود، این 
وزارتخانه ده ها تحقیق و صدها مصاحبه انجام داده اما هیچ 
تقلب گسترده ای در انتخابات پیدا نشده است. با این حال 
ترامپ همچنان اصرار داشته که انتخابات در جورجیا، نوادا، 
میشیگان و آریزونا مخدوش بوده است. طبق گزارش روزنامه 
آمریکایی »نیویورک تایمز« این اسناد بعد از آن منتشر شد 
که بایدن به مقام های وزارت دادگستری اعلام کرد می توانند 
بدون محدودیت با بازرسان کنگره که در حال بررسی تلاش 
ترامپ برای تغییر نتیجه انتخابات هستند، همکاری کنند. در 
حال حاضر یک کمیته در مجلس نمایندگان آمریکا در حال 
بررسی  حادثه حمله مرگبار به کنگره که ترامپ از مسببان آن 
محسوب می شود، است. ششم ژانویه )۱۷ دی( کنگره آمریکا 
در حال شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای 
تایید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر بود که 
بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی گیری 
در ایالت آریزونا، ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به 
اصطلاح مسالمت آمیز برگزار کنند.حامیان ترامپ اما در 
جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر 
شدن با نیروهای امنیتی، راه خود را به درون ساختمان و 
اتاق های مختلف آن باز کردند. در جریان این حمله، پنج نفر از 
جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. حمله هواداران ترامپ به 
ساختمان کنگره آمریکا استیضاح دوم او در کنگره را رقم زد. 
با این حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با مخالفت 

جمهوری خواهان مواجه شد و شکست خورد.

راشد الغنوشی:
 امارات می خواهد

 تونس را به نابودی بکشاند
رئیس پارلــمان تونس در سخنانی با اشــاره 
به نقش امارات در تحولات اخیر این کشــور، 
گفت: امارات تلاش می کند تونس را به نابودی 
بکشاند. به گزارش روسیا الیوم، »راشد الغنوشی« 
رئیس پارلمــان تونس سخنانی را در خصــوص 
نقش آفرینی امــارات در تحــولات و حــوادث 
اخیر کشورش مطرح کرد. رئیس پارلمان تونس 
در این زمینه گفت: امارات به دنبال به زیر کشیدن 
قدرت های اسلامی است. بر اساس این گزارش، 
وی گفت: اماراتی ها تلاش می کنند تونس را به 
نابودی بکشانند. این مقام تونسی همچنین اعلام 
کرد در صورتی که قیس سعید از تصمیمات اخیر 
خود عقب نشینی نکند تظاهرات در خیابان ها 
ادامه خواهد داشت. چندی پیش، رئیس جمهور 
تونس اقدام خــود در برکناری نخست وزیر و 
تعلیق پارلمان ایــن کشور را مطابق با مفاد قانون 
اساسی دانست. قیس سعید گفت: اقدام من 
کودتا نبود؛ بلکه اجرای مفاد قانون اساسی بود. 
اوضاع در نهادهای دولت به حدی رسیده بود که 
دیگر قابل قبول نبود. وی افزود: من نمی خواهم 
حتی یک قطره خون ریخته شود، از مردم تونس 
می خواهم که آرامش خود را حفظ کرده و به 
اقدامات تحریک آمیز پاسخ ندهند. برخی قصد 
دارند انقلاب مردم را مصادره کرده و بر اراده 
ملت مسلط شوند. سعید در دیدار با رهبران 
سندیکاها و نهادهای کارگری تونس با بیان 
اینکه تونس مراحل تاریخی و سختی را پشت سر 
می گذارد، افزود که وی به خاطر ملت مسئولیت 
کامل را خواهد پذیرفت. رئیس جمهور تونس 
ادامه داد: علیرغم هشدارهای مکرر، صبرمان 
تمام شد و کارد به استخوان رسید. در بسیاری 
از مناسبت ها می توانستم هر شخصی را برای 
تشکیل کابینه انتخاب کنم اما می دانستم که از 

مقبولیت اکثریت برخوردار نیست.

 اعلام دولت موقت 
برای میانمار

خبرگــزاری شینهوای چین یکشنبه گزارش 
کرد، شورای اداری کشور میانمار متشکل از ارتش 
که زمستان گذشته قدرت را در دست گرفت، یک 
دولت موقت را برای این کشور اعلام کرده است. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مین آنگ 
هلاینگ، رئیس شورای اداری کشور میانمار و 
فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور قرار است 
پست نخست وزیری را تقبل کند. رئیس خونتای 
میانمار گفت که انتخابات برگزار می شود و 
وضعیت فوق العاده تا اوت ۲۰۲۳ ادامه دارد. مین 
آنگ هلاینگ در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: 
ما تا اوت ۲۰۲۳ مقررات وضعیت فوق العاده را  
خواهیم داشت. من تعهد می کنم که انتخابات 
چند حزبی برگزار کنم. ارتش میانمار فوریه 
۲۰۲۱ در این کشور به قدرت رسید. رهبران 
غیرنظامی سابق میانمار از بابت ادعاها درباره وقوع 
تقلب در انتخابات بازداشت شدند. این کشور بعد 

از این رخداد طی چند ماه درگیر اعتراضات شد.

اعتراضات در رم علیه 
محدودیت های کرونا

صدها تن در رم، ایتالیا علیه اقدامات محدودیتی 
کرونا دست به اعتراض زدند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، صدها تن در میدان پیـــازا دل 
پوپولو در رم، ایتالیا گردهم آمدند و خواستــار 
حق انتخاب در پی اعمال یکسری اقدامات مقابله 
با کرونا شدند. این اقدامات شامل داشتن کارت 
واکسیناسیــون و تست منفی کــرونا می شود. 
معترضان همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند 
که رویشان عبارت های نه به دیکتاتوری و  بی تفاوتی، 
خطرناک ترین ویروس نوشته شده بود. بر اساس 
جدیدترین آمار، حدود دو سوم از مردم ایتالیا بابت 
تست منفی کرونا و برگه های مربوط به بهداشت 
کرونا راضی هستند که از سوی دولت وضع شده 
است. همچنین اعتراضات دیگری علاوه بر رم 
در چند شهر دیگر ایتالیا علیه اقدامات مذکور از 
۲۲ ژوئیه برگزار شده است. داشتن کارت سبز 
مبنی بر تست منفی کرونا و تزریق واکسن برای 
ورود به اماکن و ممنوعیت برگزاری تجمعات 
تصمیم دولت رم برای جلوگیری از گسترش کرونا 
است. راهپیمایی اعتراضی روز شنبه از سوی حزب 
سیاسی V۳  Il Movimento   سازماندهی شد 
که خواهان لغو واکسیناسیون اجباری در ایتالیا 
است. داشتن کارت سبز که از ششم اوت آغاز 
شده،  ورود ایتالیایی ها به استادیوم ها، موزه ها، 
مراکز نمایشگاهی،  تئاترها، سینماها و همچنین 
سالن های ورزشی، استخرها و رستوران ها را آزاد 
می کند و این روش تنها راه ورود به این اماکن 
است. در سپتامبر، مسئولان ایتالیایی قصد دارند تا 
پیشنهادی را برای داشتن کارت سبز اجباری برای 
سفرهای درون شهری با اتوبوس، قطار و هواپیما 

مجدد ارزیابی کنند.

خبـــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــو

رئیس جمهور سوریه بار دیگر طی حکمی »حسین عرنوس« را 
مأمور به تشکیل کابینه در این کشور کرد. خبرگزاری »سانا« اعلام 
کرد، »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه )یکشنبه( بار دیگر طی حکمی 
به شماره »۲۰6« مصوب سال ۲۰۲۱ به »حسین عرنوس« دستور داد 
کابینه این کشور را تشکیل دهد. عرنوس از ژوئن سال گذشته میلادی 
)۲۰۲۰( به عنوان نخست وزیر سوریه منصوب شده بود. حسین 

عرنوس پیش از این از سال ۲۰۱۸ وزیر آب و آبخیزداری سوریه بود. 
او متولد روستای »التح« از توابع منطقه »معره النعمان« در استان 
ادلب )شمال غرب( است و از این رو اولین فردی است که از این 
استان به مسند نخست وزیری تکیه می زند. عرنوسِ 6۷ ساله در سال 
۱۹۷۸ از دانشگاه حلب در رشته مهندسی شهری فارغ التحصیل شد 
و پست های زیادی در دوره »حافظ اسد« و پسرش بشار اسد بر عهده 

داشت و از همان دهه هشتاد قرن بیستم در مناصب بالای حکومتی 
حضور یافت. اولین پست وی مدیریت شرکت راه های استان ادلب از 
سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۹۲ بود و سپس به مدت پنج سال رئیس اتحادیه 
مهندسان ادلب بود. اولین پست وی در سطح کشوری، مدیرکل 
شرکت راه های سوریه از سال ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۲ بود و سپس توانست 
به مدت دو سال معاون وزیر ارتباطات سوریه شود. در سال ۲۰۰۹، 
بشار اسد او را به عنوان استاندار »دیرالزور« )شرق( انتخاب کرد و تا 
سال ۲۰۱۱ در این سمت بود تا اینکه استاندار »قنیطره« )جنوب( 
شد. اولین پست وزارتی را نیز در سال ۲۰۱۳ بعنوان وزیر »خدمات 
عمومی« عهده دار شد. در دولت »وائل الحلقی« در سال ۲۰۱۴ نیز 
همچنان در این وزارتخانه ماند و پس از آن با آمدن »عماد خمیس« 
در سال ۲۰۱6، وزارت آبخیزداری را بر عهده گرفت که در نهایت به 
نخست وزیری سوریه رسید. او نیز همچون بسیاری از وزرای سوریه، 
تحت تحریم آمریکا و کشورهای اروپایی است. در سال ۲۰۱۴ در 
لیست تحریم قرار گرفت و گفته شد که حق سفر به این کشورها را 
ندارد. بشار اسد در ۲۷ می گذشته )۵خرداد( با کسب بیش از ۹۵ 
درصد آرا مجدداً به عنوان رئیس جمهور سوریه انتخاب شد، قرار است 
به مدت هفت سال دیگر، سکان اداره این کشور را در دست داشته 
باشد. به اعلام »حموده صباغ« رئیس پارلمان سوریه در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر سوریه، ۱۴ میلیون و ۲۳۹ هزار شهروند 
سوریه شرکت کردند که از این میزان، ۱۳ میلیون و ۵۴۰ هزار و ۳6۰ 

رای، معادل ۹۵.۱ درصد از آراء به بشار اسد اختصاص یافت. 

وزیر خارجه مصر بر حمایت از لبنان برای خروج از 
بحران کنونی و تشکیل دولت جدید در سریع ترین زمان 
ممکن، تأکید کرد. »رمطان لعمامره« وزیر خارجه الجزایر 
شنبه شب در قاهره با »سامح شکری« همتای مصری خود 
دیدار کرد. لعمامره و شکری پس از این دیدار در کنفرانس 
خبری مشترک حضور یافته و به سوالات خبرنگاران پاسخ 
دادند. شکری گفت که قاهره برای کمک به لبنان جهت 
خروج از بحران کنونی تلاش می کند و امیدواریم که 
دولت لبنان در اسرع وقت تشکیل شده و توافق بین تمامی 
طرف های سیاسی به منظور خروج لبنان از بحران سیاسی 
و اقتصادی، حاصل شود. به نوشته روزنامه »رأی الیوم«، 
وزیر خارجه مصر تصریح کرد که ما با الجزایر در محافل 
مختلف بین المللی هماهنگی دائمی داریم. وی درباره 
حوادث تونس نیز گفت که مصر با دقت اوضاع این کشور 
را زیرنظر دارد و ما به درایت رهبران تونس برای تحقق 
 خیر و خوبی برای ملت آن اعتماد داریم و حوادث تونس،

 موضوعی داخلی است.

 از لبنان برای خروج
 از بحران کنونی حمایت می کنیم

اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان در شرایطی که 
مجلس در تعطیلات تابستانی به سر می برد با اشاره به شرایط 
حساس کشور، خواستار برگزاری نشست فوق العاده نمایندگان 
مجلس شد. خبرگزاری جمهور افغانستان یکشنبه به نقل از 
»نیکبخت فهیمی« عضو مجلس اعلام کرد با توجه به شرایط 
بحرانی کشور ، برگزاری این نشست ، ضروری است. براساس 
قانون، مجلس نمایندگان ۴۵ روز در تابستان و ۴۵ روز در 
زمستان تعطیل است. براساس قانون اساسی افغانستان 
رئیس جمهور در شرایط مهم حق دارد مجلس را برای برگزاری 
نشستی مهم فرا بخواند. درخواست نشست فوق العاده در 
حالی مطرح می شود که جنگ بین نیروهای دولتی و طالبان 
در شهرهای لشکرگاه ، هرات ، قندهار و تخار به شدت ادامه 
دارد. برخی منابع خبری افغانستان به نقل از جیلانی فرهاد 
سخنگوی استانداری هرات این کشور نوشته اند برای عقب زدن 
جنگجویان طالبان علاوه بر هواپیماهای جنگی دولت 
افغانستان ، جنگنده های بی ۲۵ آمریکایی نیز مواضع طالبان 

را د ر هرات بمباران کرده اند .

اشرف غنی، خواستار نشست فوق العاده 
نمایندگان مجلس افغانستان شد

جمهوری  میان  تنش ها  تشدید  پی  در 
آذربایجان و ارمنستان، وزارت دفاع باکو از حمله 
خمپاره ای ارتش ایروان به مواضع کشورش 
در نخجوان خبر داد. در پی تشدید تنش های 
اخیر میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
در مرز دو کشور، وزارت دفاع باکو )یکشنبه( 
حملات  به  را  ارمنستان  نظامی  نیروهای 
خمپاره ای به مواضع جمهوری  آذربایجان در 
نخجوان در امتداد مرز ارمنستان متهم کرد. بنا 
بر گزارش خبرگزاری روسی ریانوستی، وزارت 
دفاع جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه ای 
گفت: »در تاریخ اول آگوست )۱۰ مرداد ماه( در 
حدود ساعت ۰۳:۴۵ )به وقت محلی(، یگان های 
نیروهای مسلح ارمنستان از مواضع خود در 
نزدیکی روستای »آرازدین« در منطقه »ودی« 

به مواضع ارتش )جمهوری( آذربایجان در 
روستای حیدرآباد در منطقه صدارک جمهوری 
خودمختار نخجوان تیراندازی کردند.« آنطور 
که وزارت دفاع جمهوری آذربایجان گزارش 
کرده است، این حملات خمپاره ای به مواضع 
باکو ظاهراً تلفات جانی نداشته است. وزارت 
دفاع جمهوری آذربایجان همچنین در خصوص 
این حمله ادامه داد: »دشمن با شلیک متقابل 
)جمهوری آذربایجان( سرکوب شد. در حال 
حاضر، اوضاع در مسیر اشاره شده، باثبات است، 
وضعیت عملیاتی توسط یگان های ارتش ما 
تحت کنترل درآمده است.« روز )شنبه( نیز، 
وزارت دفاع ارمنستان گزارش کرد که نیروهای 
مسلح جمهوری آذربایجان به سمت مواضع ایروان 
در نزدیکی روستای آرازدین ارمنستان در منطقه 

»آرارات« تیراندازی کردند و ارمنستان نیز متقابلًا 
به این حمله پاسخ داده است. روز چهارشنبه 
هفته گذشته )6 مردادماه( که طبق گفته ارتش 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، تیراندازی 
شدیدی در مرز دو کشور رخ داد ارتش جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان هرکدام با متهم کردن 
یکدیگر اعلام کردند که تعدادی از نظامیانشان 
در این تیراندازی ها زخمی شده اند. از سرگیری 
تنش ها در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
در شرایطی بوده است که روز گذشته با طرح 
روسیه، توافق آتش بس میان جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان از ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه 6 
مرداد ماه به وقت مسکو حاصل شده بود. اخیراً نیز 
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر موقت ارمنستان 
از روسیه درخواست کرده به منظور برقراری 

آرامش در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان، 
ایست های گشت مرزی خود را در تمامی مرز دو 
کشور راه اندازی کند که مسکو تاکنون پاسخی 
در این زمینه نداده است. جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان چهارم آبان ۱۳۹۹ بعد از ۴۴ روز 
درگیری، با وساطت روسیه بر سر آتش بس در 
منطقه قره باغ کوهستانی به توافق رسیدند. بر 
اساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی 
اشغالی جمهوری آذربایجان در »آغ دام«، 
»کلیجر« و »لاچین« را تخلیه کند و مسیر زمینی 
از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در 
مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن 
توقف عملیات های نظامی، کریدور لاچین را )به 
عرض پنج کیلومتر(  برای اتصال قره باغ به خاک 

ارمنستان تضمین کند.

پادشاه مراکش با تاکید بر اینکه روابط فعلی کشورش با الجزایر 
راضی کننده نیست، بار دیگر از رئیس جمهور الجزایر خواست در اولین 
فرصتی که مناسب می داند، همکاری هایی را برای تقویت روابط دو کشور 
آغاز کنند. به گزارش سایت هسپرس مراکش، محمد ششم، پادشاه مراکش 
در سخنرانی که به مناسبت سالروز به تخت نشستن خود داشت، در راستای 
عبور از تنشی که طی چند هفته گذشته میان مراکش و الجزایر شدت یافته، 
بار دیگر از عبد المجید تبون، رئیس جمهور الجزایر برای همکاری با هم در 
اولین فرصت مناسب جهت تقویت روابط برادرانه دو کشور که ملت هایشان 
در طول چند سال مبارزه مشترک ایجاد کردند، دعوت کرد. محمد ششم 
اظهار کرد: مراکش و الجزایر بیشتر از دو کشور همسایه بوده و در واقع 

دوقلوهای کاملی هستند، وضعیت فعلی این روابط ما را راضی نمی کند، به نفع 
دو ملت نبوده و از طرف بسیاری از کشورها پذیرفته نیست. پادشاه مراکش در 
ادامه گفت: باورم این است مرزهای باز وضعیت عادی میان دو کشور همسایه 
و دو ملت برادر است چرا که بستن مرزها با یک حق عادی و اصل قانونی که 
در منشورهای بین المللی از جمله قرارداد مراکش برای تاسیس اتحادیه 
مغرب عربی آمده، مبنی بر آزاد بودن رفت وآمد افراد و جابه جایی کالاها  و 
سرمایه ها میان کشورهای عضو منافات دارد. او افزود: هیچ منطق و عقلی 
 نمی تواند شرایط فعلی را شرح دهد؛ به ویژه اینکه دلایل بستن مرزها کنار

 رفته اند و امروز دیگر هیچ توجیه قابل قبولی ندارند. محمد ششم با تکذیب 
ادعاهای مطرح شده در برخی رسانه ها درباره اینکه مراکشی ها از فقر رنج 

می برند و با درآمدهای حاصل از قاچاق ومواد مخدر زندگی می کنند، 
خطاب به سران الجزایر گفت: هرگز مشکلاتی از مغرب وارد الجزایر نخواهد 
شد همینطور هیچ خطر و تهدیدی از مراکش متوجه شما نخواهد شد 
چرا که آنچه به شما آسیب بزند، به ما نیز ضربه می زند و هر دو کشور با 
مشکلات مهاجرت غیر قانونی، قاچاق، مواد مخدر و قاچاق انسان مواجه 
هستند. پادشاه مراکش در ادامه ضمن ابراز تاسف از تنش های رسانه ای 
و دیپلماتیک به وجود آمده در روابط دو کشور که تصویری منفی ایجاد 
کرده، در اولویت قرار دادن منطق و منافع عالی دو کشور را برای عبور از 
این وضعیت اسفناک خواستار شد. روابط الجزایر و مراکش در آستانه 
دستیابی به راه حلی برای اختلافات بود که برخی اظهارات سیاسی 
بحران را به نقطه اول بازگرداند، در واقع مساله صحرای غربی مهمترین 
اختلاف دو کشور است، به این شکل که مراکش الجزایر را به حمایت 
 از جبهه جدایی طلب پولیساریو متهم می کند اما الجزایر این موضوع 

را یک مساله بین المللی می داند.

شلیک خمپاره ای ارتش ارمنستان به مواضع باکو در نخجوان

رئیس ائتلاف دولت قانون در توئیتی نوشت: احزاب و 
جریان های سیاسی را به رقابتی سالم مبتنی بر همکاری 
در جریان انتخابات پارلمانی زودهنگام دعوت می کنیم. 
به گزارش بغداد الیوم، »نوری المالکی« رئیس ائتلاف 
دولت قانون عراق با انتشار یک پست توئیتری اعلام کرد: 
احزاب و جریان های سیاسی را به رقابتی سالم مبتنی بر 
همکاری در جریان انتخابات پارلمانی زودهنگام دعوت 
می کنیم. بر اساس این گزارش، وی افزود: ما به تمام 
کسانی که تصمیم گرفته اند تا در انتخابات شرکت کنند 
تبریک می گوئیم و برای آنها آرزوی موفقیت می کنیم. 
ما آنها را به رقابتی سالم مبتنی بر همکاری برای ارائه 
خدمات بهتر به شهروندان دعوت می کنیم. پیشتر دولت 
عراق اعلام کرده بود که انتخابات پارلمانی در تاریخ 6 
ژوئن )۱6 خردادماه( برگزار می شود. با این حال، مقامات 
عراقی موعد تعیین شده برای برگزاری انتخابات را به 
تعویق انداخته و آن را به روز ۱۰ اکتبر )۱۸ مهرماه( 

موکول کردند.

 احزاب سیاسی را به رقابتی سالم 
در انتخابات پارلمانی دعوت می کنیم

با حکم بشار اسد
  حسـین عــرنوس  
 مـــامــور تشکیل 
کابینه سوریه شد

پادشاه مراکش:

 وضعیت فعلی روابط با الجزایر راضی کننده نیست

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد، یک 
نفر در ارتباط با دست داشتن در آتش سوزی های گسترده 
جنگل ها در این کشور بازداشت شده است. در حالی که طبق 
گزارش رسانه ها آتش سوزی های گسترده در ترکیه جان 
حداقل 6 نفر را گرفت و بیش از ۴۰۰ زخمی بر جا گذاشته، 
رئیس جمهور این کشور از بازداشت یک مظنون در این ارتباط 
خبر داد. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه اعلام 
کرد که مقام های دولت احتمال اقدام عامدانه یک نفر برای 
آتش زدن جنگل ها به منظور آسیب رساندن به این کشور را رد 
نمی کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آتش سوزی های 
گسترده اخیر جنگل ها در ترکیه که از هفته قبل از مناطقی از 
»آنتالیا« آغاز شد، تاکنون 6 کشته و بیش از ۴۰۰ زخمی بر جا 

گذاشته است. اردوغان در تازه ترین اظهارنظر درباره وضعیت 
جاری در ترکیه در نتیجه آتش سوزی گسترده جنگل ها 
اعلام کرد، یک مظنون به دست داشتن در آتش سوزی  در 
جنوب غرب این کشور بازداشت شده است. رئیس جمهور 
ترکیه توضیحی درباره نام، هویت و انگیزه احتمالی شخص 
بازداشت شده به ظن آتش زدن جنگل ها ارائه نداد و به گفتن 
این جمله بسنده کرد که این فرد در آتش زدن جنگل در 
نزدیکی شهر »میلاس« در استان »موغله« دست داشت. وی 
افزود: »ما در حال تحقیق مفصل درباره دلایل آتش سوزی ها 
هستیم. اگر )دلیل آتش سوزی ها( خیانتکارانی باشند که 
می توانند سرزمین مادری خودشان را به آتش بکشند، آنها 
با مجازات شدیدی مواجه خواهند شد.« رئیس جمهور ترکیه 

به  دنبال آتش سوزی های گسترده در جنگل های این کشور، 
در مناطق حادثه دیده »وضعیت منطقه فاجعه« اعلام کرده 
بود. آتش سوزی در ترکیه هفته پیش در »آنتالیا« آغاز شد و 
به سرعت در مناطق جنوبی این کشور در حال گسترش است. 
آتش سوزی ها باعث تخلیه گسترده مردم از سراسر مناطق 
ساحلی و بسیاری از هتل ها در شهرهای تفریحی بدروم و 

مارماریس شده  است.

رجب طیب اردوغان: 

 مظنون آتش سوزی ها در ترکیه بازداشت شد


